
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1  
  

Usnesení 
85. schůze rady městského obvodu 
konané dne 25.10.2017 
  
čís. 2085/RMOb-Vit/1418/85 

- 
2125/RMOb-Vit/1418/85 

  
  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Petr Dlabal 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Petr Kutěj 

místostarosta 

  
  
  
 

  

  

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 25.10.2017 

  

Číslo usnesení 

  

Materiál Název 

2085/RMOb-Vit/1418/85 OVVaK/RMOb/

0130/17 

Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí 

rady. 

2086/RMOb-Vit/1418/85 OVVaK/RMOb/

0127/17 

Změna ve složení komise školství a kultury 

2087/RMOb-Vit/1418/85 OVVaK/RMOb/

0125/17 

Informativní zpráva o ukončení činnosti Domu u 

šraněk 

2088/RMOb-Vit/1418/85 OVVaK/RMOb/

0126/17 

Zápisy v kronice za období 1/2017 - 9/2017 

2089/RMOb-Vit/1418/85 OVVaK/RMOb/

0129/17 

Zápis z 22. jednání komise školství a kultury ze dne 

3. 10. 2017 

2090/RMOb-Vit/1418/85 OVVaK/RMOb/

0134/17 

Vyřazení nepotřebného majetku - stanovisko 

likvidační komise č. 3/2017 

2091/RMOb-Vit/1418/85 OVVaK/RMOb/

0139/17 

Zápis č. 15 z jednání komise Bezpečnosti a 

veřejného pořádku - ÚMOb Vítkovice, konaného 

dne 02.10.2017 

2092/RMOb-Vit/1418/85 FRaŠ/RMOb/00

93/17 

Jmenování členů konkurzní komise pro konkurzní 

řízení na vedoucí pracovní místo ředitele Mateřské 

školy Ostrava-Vítkovice, Prokopa Velikého 37, 

příspěvkové organizace 

2093/RMOb-Vit/1418/85 FRaŠ/RMOb/00

91/17 

Finanční dar Ostrava Fashion Weekend 

2094/RMOb-Vit/1418/85 FRaŠ/RMOb/00

92/17 

Rozpočtové opatření - přesun mzdových 

prostředků, sociální fond, zapojení příjmů do 

rozpočtu, vánoční výzdoba 

2095/RMOb-Vit/1418/85 FRaŠ/RMOb/00

95/17 

Prominutí smluvní pokuty za pronájem pozemků - 

Mgr. Tomáš Ťavoda 

2096/RMOb-Vit/1418/85 KSDaB/RMOb/

0242/17 

Návrh dodatku č. 1 ke SoD „Chodník na náměstí 

Jiřího z Poděbrad“ 

2097/RMOb-Vit/1418/85 KSDaB/RMOb/

0241/17 

Uzavření smlouvy o právu provést stavbu sjezdu ke 

komunikaci Obránců míru na parc. č. 357/1 k.ú. 

Vítkovice v rámci stavby „Uzavřené parkoviště 

firmy Webdevel“. 

2098/RMOb-Vit/1418/85 KSDaB/RMOb/

0244/17 

Technické zhodnocení a souhlas se svěřením 

majetku v rámci stavby “Rekonstrukce náměstí J. z 

Poděbrad” 

2099/RMOb-Vit/1418/85 KSDaB/RMOb/

0240/17 

Domovnická činnost - Štramberská 826/16, 

Ostrava-Vítkovice 

2100/RMOb-Vit/1418/85 KSDaB/RMOb/

0238/17 

Domovnická činnost - Sirotčí 740/39A, 

Ostrava-Vítkovice - dodatek č.1 ke smlouvě 

ev.č.208/2013/KSDB 

2101/RMOb-Vit/1418/85 KSDaB/RMOb/

0235/17 

Výpověď nájmu NP Ocelářská 16 - MUDr. 

Markéta Kubatá 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3  
  

2102/RMOb-Vit/1418/85 KSDaB/RMOb/

0233/17 

Výpověď z nájmu bytu - Ing. Vladimír Závada 

2103/RMOb-Vit/1418/85 KSDaB/RMOb/

0234/17 

Pronájem garáže v lokalitě U Cementárny - 

Vavříková Markéta 

2104/RMOb-Vit/1418/85 KSDaB/RMOb/

0231/17 

Revokace části usnesení - prodej žulových desek a 

pronájem schránek v kolumbáriu 

2105/RMOb-Vit/1418/85 KSDaB/RMOb/

0230/17 

Stanovisko k návrhu novely obecně závazné 

vyhlášky č. 5/2008 

2106/RMOb-Vit/1418/85 KSDaB/RMOb/

0236/17 

Návrh na uzavření smlouvy o pronájmu části 

venkovní zídky objektu Závodní 758/78 na 

veřejném pohřebišti, Ostrava-Vítkovice 

2107/RMOb-Vit/1418/85 KSDaB/RMOb/

0248/17 

Návrh Dodatku č. 1 - Výměna střešní krytiny 

Ocelářská 47 

2108/RMOb-Vit/1418/85 KSDaB/RMOb/

0237/17 

Prodej žulových desek a pronájem schránek v 

kolumbáriu 

2109/RMOb-Vit/1418/85 SV/RMOb/0008

/17 

Zápis z 10.jednání sociální komise konané dne 

26.9.2017 

2110/RMOb-Vit/1418/85 MaFK/RMOb/0

150/17 

Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku 

parc. č. st. 3864 v k. ú. Zábřeh-VŽ (p. Mittasch) 

2111/RMOb-Vit/1418/85 MaFK/RMOb/0

165/17 

Záměr pronájmu pozemku parc. č. st. 3867/1 v k. ú. 

Zábřeh-VŽ (pí Drahošová) 

2112/RMOb-Vit/1418/85 MaFK/RMOb/0

138/17 

Pronájem pozemku parc. č. 143/50 v k. ú. 

Vítkovice (pí Dostálová) 

2113/RMOb-Vit/1418/85 MaFK/RMOb/0

161/17 

Ukončení NS dohodou (p. Chmela) 

2114/RMOb-Vit/1418/85 MaFK/RMOb/0

167/17 

Pronájem pozemku parc. č. 404/36 v k. ú. 

Vítkovice (Ing. Beránek) 

2115/RMOb-Vit/1418/85 MaFK/RMOb/0

160/17 

Souhlas se vstupem na část pozemku, umístěním a 

realizací stavby a uzavření smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti 

(Ostrava-Vítkovice 487/3 SMO NNk) 

2116/RMOb-Vit/1418/85 MaFK/RMOb/0

162/17 

Ukončení NS dohodou (p. Grispanis) 

2117/RMOb-Vit/1418/85 MaFK/RMOb/0

169/17 

Souhlas se vstupem na části pozemku, umístěním a 

realizací stavby a uzavření smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti 

(SEK Ostrava - Svatoplukova) 

2118/RMOb-Vit/1418/85 MaFK/RMOb/0

125/17 

Ukončení NS dohodou (pí Drahošová) 

2119/RMOb-Vit/1418/85 MaFK/RMOb/0

166/17 

Souhlas se vstupem na části pozemků a uzavření 

smlouvy o podmínkách vstupu na části pozemků 

(Doplnění zpětných kabelů na ul. Závodní úsek 

Sovova - Palkovského) 

2120/RMOb-Vit/1418/85 MaFK/RMOb/0

170/17 

Žádost Mgr. Tomáše Ťavody o posunutí termínu 

splatnosti nájemného z pozemků 

2121/RMOb-Vit/1418/85 MaFK/RMOb/0

173/17 

Ukončení nájemní smlouvy výpovědí (p. Šebela) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4  
  

2122/RMOb-Vit/1418/85 MaFK/RMOb/0

174/17 

Souhlas vlastníka pozemku s ohňostrojem ve 

smyslu § 32, odst. (3), zákona č. 206/2015 Sb., o 

pyrotechnice 

2123/RMOb-Vit/1418/85 MaFK/RMOb/0

172/17 

Souhlas se vstupem na části pozemků, umístěním a 

realizací stavby “Výstavba Alzheimercentra 

Ostrava-Zábřeh” a uzavření smlouvy o podmínkách 

vstupu 

2124/RMOb-Vit/1418/85 MaFK/RMOb/0

141/17 

Záměr poskytnout jako výpůjčku část pozemku p. 

p. č. 519/11 v k. ú. Zábřeh-VŽ 

2125/RMOb-Vit/1418/85 MaFK/RMOb/0

034/17 

Informativní zpráva “Zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu a zveřejňování SoD” 

  

Materiály, které byly odloženy: 

  

 Materiál 

  

Název 

  KSDaB/RMOb/

0246/17 

Žádost o úpravu smlouvy č. 8540760001 o 

pronájmu pozemku, nemovitostí a movitých věcí na 

pozemku parc.č. 95, k.ú. Vítkovice 

 

 

OVVaK/RMOb/0130/17 

Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady. 

  

Usnesení číslo: 2085/RMOb-Vit/1418/85 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

 

1) bere na vědomí 

  zprávu o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí. 

 

OVVaK/RMOb/0127/17 

Změna ve složení komise školství a kultury 

  

Usnesení číslo: 2086/RMOb-Vit/1418/85 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

 

1) bere na vědomí 

  žádost předsedy komise školství a kultury p. Leoše Koláčka ze dne 06.10.2017, dle přílohy 

předloženého materiálu; 

2) odvolává 

 z funkce člena komise školství a kultury pí Janu Svobodovou z důvodu neomluvených absencí, 

s účinností od 25.10.2017. 

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5  
  

 

OVVaK/RMOb/0125/17 

Informativní zpráva o ukončení činnosti Domu u šraněk 

  

Usnesení číslo: 2087/RMOb-Vit/1418/85 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

 

1) bere na vědomí 

  informativní zprávu ohledně úkolů spojených s ukončením činnosti Domu u šraněk, 

Jeremenkova 13, Ostrava-Vítkovice k datu 31. 12. 2017 dle přiloženého zápisu z jednání 

pracovní skupiny konané dne 26. 9. 2017, zápis tvoří nedílnou součást tohoto materiálu 

2) ukládá 

  svolat 2. jednání pracovní skupiny k zajištění úkonů spojených s ukončením činnosti Domu u 

šranek 

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

 

OVVaK/RMOb/0126/17 

Zápisy v kronice za období 1/2017 - 9/2017 

  

Usnesení číslo: 2088/RMOb-Vit/1418/85 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

 

1) schvaluje 

  zápisy v kronice Statutárního města Ostravy, městského obvodu Vítkovice za období 01/2017 - 

09/2017, zápisy tvoří nedílnou součást tohoto materiálu 

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

  

OVVaK/RMOb/0129/17 

Zápis z 22. jednání komise školství a kultury ze dne 3. 10. 2017 

  

Usnesení číslo: 2089/RMOb-Vit/1418/85 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

 

1) bere na vědomí  

  zápis z 22. jednání komise školství a kultury ze dne 3. 10. 2017, který tvoří nedílnou součást 

tohoto materiálu  

2) rozhodla  

  o spoluúčasti rodičů na vstupenku na mikulášský balíček ve výši 50 Kč/ks, celková hodnota 

mikulášského balíčku je 100 Kč/ks  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,   

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6  
  

 

3) schvaluje  

  harmonogram venkovní akce s názvem “Rozsvícení vánočního stromu a mikulášská nadílka”, 

která se bude konat ve čtvrtek 7. 12. 2017 od 16 hodin na náměstí Jiřího z Poděbrad, 

Ostrava-Vítkovice včetně přiloženého návrhu plakátu 

 

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,   

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

 

 

4) schvaluje  

  rozpočet venkovní akce s názvem “Rozsvícení vánočního stromu a mikulášská nadílka”, který 

tvoří nedílnou součást přiloženého zápisu  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,   

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

 

 

5) rozhodla  

  navýšit rozpočet komise školství a kultury o částku 45 tis. Kč na úhradu výdajů spojených s 

organizačně-technickým zajištěním venkovní akce “Rozsvícení vánočního stromu a mikulášská 

nadílka” 

 

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,   

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury  

  

OVVaK/RMOb/0134/17 

Vyřazení nepotřebného majetku - stanovisko likvidační komise č. 3/2017 

  

Usnesení číslo: 2090/RMOb-Vit/1418/85 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  stanovisko likvidační komise dle předloženého zápisu ze dne 17. 10. 2017, 

2) rozhodla 

  o neupotřebitelnosti, vyžazení a likvidaci movitého majetku MOb Vítkovice dle předloženého 

zápisu z jednání likvidační komise ze dne 17. 10. 2017 

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

3) ukládá 

  
a) odborům OVVaK, KSDaB a SV provést fyzickou (ekologickou) likvidaci majetku, 

b) odboru FRaŠ provést odúčtování majetku z účetní evidence, 

c) odborům OVVaK, KSDaB a SV provést vyřazení majetku z operativní evidence. 

 Vyřizuje: Bc. Danuška Báliková,  

 Vedoucí odboru sociálních věcí 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7  
  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

 

OVVaK/RMOb/0139/17 

Zápis č. 15 z jednání komise Bezpečnosti a veřejného pořádku - ÚMOb 

Vítkovice, konaného dne 02.10.2017 

  

Usnesení číslo: 2091/RMOb-Vit/1418/85 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  
zápis č. 15 z jednání komise Bezpečnosti a veřejného pořádku - ÚMOb Vítkovice, konaného 

dne 02.10.2017. 

2) ukládá 

  komisi bezpečnosti a veřejného pořádku - ÚMOb Vítkovice podrobněji odůvodnit, v čem je 

spatřován zvýšený výskyt sociálně nežádoucích jevů s konkretizací jednotlivých událostí 

narušování veřejného pořádku, občanského soužití a majetku. Specifikovat, jakým způsobem je 

zde ohrožována výchova dětí, upřesnit, k jaké migraci obyvatelstva zde dochází a v čem je 

spatřována její hrozba. Uvést dále četnost výskytu osob pod vlivem návykových látek a 

vymezit, o které návykové látky se jedná. Vše podloženo tak, aby to následně mohlo 

obhajitelným způsobem sloužit jako podklad pro žádost o vydání opatření obecné povahy, jímž 

se vyhlašuje oblast se zvýšeným výskytem sociálně nežádoucích jevů. 

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

3) rozhodla 

  nevyrozumět majitele nemovitostí o faktických důsledcích, které nastanou s vyhlášením oblastí 

se zvýšeným výskytem sociálně nežádoucích jevů. 

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

4) rozhodla 

  podat podnět odboru sociálních věcí při ÚMOb Vítkovice k provádění nepravidelných kontrol 

školní docházky, a to s ohledem na hrozbu prolomení osobních a citlivých údajů 

kontrolovaných dětí pouze ve spolupráci s městskou policií. 

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

  

FRaŠ/RMOb/0093/17 

Jmenování členů konkurzní komise pro konkurzní řízení na vedoucí pracovní 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8  
  

místo ředitele Mateřské školy Ostrava-Vítkovice, Prokopa Velikého 37, 

příspěvkové organizace 

  

Usnesení číslo: 2092/RMOb-Vit/1418/85 

Rada městského obvodu Vítkovice 

 

1) jmenuje 

  konkurzní komisi včetně tajemníka komise pro  konkurzní řízení na vedoucí pracovní místo 

ředitele Mateřské školy Ostrava-Vítkovice, Prokopa Velikého 37, příspěvkové organizace v 

tomto složení: 

1) předseda komise      - Ing. František Kročil, zástupce zřizovatele 

2) členové komise        -  Petr Menšík, zástupce zřizovatele 

                                     -  Mgr. Jiřina Budíková, zástupce ČŠI 

                                     -  PhDr. Libuše Josieková, zástupce KÚ  

                                     -  Ing. Marta Szücsová, MBA, odborník v oblasti státní správy, 

                                        organizace a řízení v oblasti školství  

                                     -  Mgr. Tereza Tkačíková, zástupce padagogických pracovníků školy 

3) tajemník komise       - Bc. Milena Rozkošná, vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) ukládá 

  starostovi MOb Vítkovice jmenovat výše uvedené členy konkurzní komise 

  

FRaŠ/RMOb/0091/17 

Finanční dar Ostrava Fashion Weekend 

  

Usnesení číslo: 2093/RMOb-Vit/1418/85 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

 

1) rozhodla 

  o neposkytnutí finančního daru pro Ostrava Fashion Weekend s.r.o. IČ: 04857275, 

Poděbradova 2738/16, 702 00 Moravská Ostrava na projekt Ostrava Fashion Weekend který 

proběhne 11.11. 2017 

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

  

FRaŠ/RMOb/0092/17 

Rozpočtové opatření - přesun mzdových prostředků, sociální fond, zapojení 

příjmů do rozpočtu, vánoční výzdoba 

  

Usnesení číslo: 2094/RMOb-Vit/1418/85 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9  
  

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přesun finančních prostředků v souvislosti s přijetím dotace na 

pečovatelskou službu (8/2017) 

sníží se výdaje 

§ 4351         pol. 5011         ORJ 28                 o 105 tis.Kč 

zvýší se výdaje 

§ 6171        pol. 5011          ORJ 19                 o 105 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) schvaluje 

  rozpočtové opatření na úpravu rozpočtu v rámci sociálního fondu 

sníží se výdaje 

§ 3639          pol. 5499    UZ 88    ORJ 10             o 5 tis. Kč 

§ 6171         pol. 5499     UZ 88    ORJ 19             o 12 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 4351        pol. 5499      UZ 88    ORJ 28             o 12 tis. Kč 

§ 4399        pol. 5499      UZ 88    ORJ 28             o 1 tis. Kč 

§ 3612        pol. 5499      UZ 88    ORJ 28             o 4 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

3) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přesun finančních prostředků v souvislosti s navýšením soc. fondu pro 

pečovatelskou službu a nutnosti nepřekročit celkovou výši schváleného rozpočtu na 

pečovatelskou službu. 

sníží se výdaje 

§ 4351          pol. 5011         ORJ 28             o 12 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 6171          pol. 5011         ORJ 19             o 12 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

4) schvaluje 

  rozpočtové opatření na zapojení příjmů z kult. akcí do rozpočtu 

zvýší se příjmy 

§ 3399          pol. 2111            ORJ 19                              o 10 tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje 

§ 3399        pol. 5169             ORJ 19    ORG 3319          o 10 tis. Kč 

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

5) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přesun finančních prostředků na  vánoční výzdobu 

sníží se výdaje 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10  
  

§ 3745                   pol. 5169          ORJ 10              o 500 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 3639                  pol. 5137          ORJ 10              o 320 tis. Kč 

§ 3639                  pol. 5139          ORJ 10              o 180 tis. kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

6) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přijetí finančních prostředků na volby do Poslanecké sněmovny 

Parlamentu ČR 

 Zvýší se přijaté dotace 

                                pol. 4111                UZ 98071          ORJ 41                    o 163 tis. Kč 

Zvýší se výdaje 

§ 6114                   pol. 5011                UZ 98071          ORJ 19                    o   27 tis. Kč 

§ 6114                   pol. 5019                UZ 98071          ORJ 19                    o      3 tis. Kč 

§ 6114                  pol. 5021                 UZ 98071         ORJ 19                     o 110 tis. Kč 

§ 6114                  pol. 5031                 UZ 98071         ORJ 19                     o      7 tis. Kč 

§ 6114                  pol. 5032                 UZ 98071         ORJ 19                     o      3 tis. Kč 

§ 6114                  pol. 5169                 UZ 98071         ORJ 19                     o      8 tis. Kč 

§ 6114                  pol. 5161                 UZ 98071         ORJ 19                     o      5 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

7) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přijetí fin. prostředků z rozpočtu Moravskoslezského kraje na realizaci 

projektu „Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách z prostředků 

OP PMP v Moravskoslezském kraji“. Finanční prostředků budou přeposlány MŠ 

Ostrava-Vítkovice. 

Zvýší se přijaté transfery 

                     Pol. 4122           UZ 120513014       ORJ 41            o 222 tis. Kč 

                     Pol. 4122          UZ 120113014       ORJ 41            o    40 tis. Kč 

Zvýší se výdaje 

§ 3111       pol. 5336         UZ 120513014         ORJ 14            o 222 tis. Kč 

§ 3111       pol. 5336         UZ 120113014         ORJ 14            o   40 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

  

FRaŠ/RMOb/0095/17 

Prominutí smluvní pokuty za pronájem pozemků - Mgr. Tomáš Ťavoda 

  

Usnesení číslo: 2095/RMOb-Vit/1418/85 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

 

1) rozhodla 

  neprominout smluvní pokutu za rok 2016 - pronájem pozemku XXXX XXXXXX 

XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXX XXXXXXX 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11  
  

XXXXXXXXXXXXXXXXX, v celkové výši  10.800,-Kč . 

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

  

KSDaB/RMOb/0242/17 

Návrh dodatku č. 1 ke SoD „Chodník na náměstí Jiřího z Poděbrad“ 

  

Usnesení číslo: 2096/RMOb-Vit/1418/85 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

 

1) rozhodla 

  o uzavření dodatku č.1 k uzavřené Smlouvě o dílo ev. č. 201700087 ze dne 21.7.2017 se 

společností STAVEBNÍ UNIVERZÁL s.r.o., se sídlem Zengrova 677/20, 703 

00  Ostrava-Vítkovice, IČO: 290 26 041, stavby vedené pod názvem “Chodník na náměstí 

Jiřího z Poděbrad”, kterým se na základě méněprací a víceprací navyšuje cena díla o 26 985,03 

Kč bez DPH (32 651,89 Kč vč. DPH) a tím se navyšuje celková cena díla na částku ve výši 

320 354,17 Kč bez DPH (387 628,54 Kč vč. DPH). 

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

  

KSDaB/RMOb/0241/17 

Uzavření smlouvy o právu provést stavbu sjezdu ke komunikaci Obránců míru 

na parc. č. 357/1 k.ú. Vítkovice v rámci stavby „Uzavřené parkoviště firmy 

Webdevel“. 

  

Usnesení číslo: 2097/RMOb-Vit/1418/85 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

 

1) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o právu provést stavbu sjezdu k místní komunikaci ul. Obránců míru, 

umístěné na pozemku p. č. 1200, k.ú. Vítkovice na pozemek parc. č. 357/1, k.ú. Vítkovice v 

rámci stavby “Uzavřené parkoviště firmy Webdevel” s investorem stavby, společností 

Webdevel s.r.o., se sídlem Obránců míru 863/7, 703 00  Ostrava-Vítkovice, IČO: 285 97 192, 

zapsanou v obchodním rejstříku, vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 

33699, zastoupenou jednatelem společnosti panem Janem Bruncem   

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

  

KSDaB/RMOb/0244/17 

Technické zhodnocení a souhlas se svěřením majetku v rámci stavby 

“Rekonstrukce náměstí J. z Poděbrad” 

  

Usnesení číslo: 2098/RMOb-Vit/1418/85 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12  
  

1) souhlasí 

  s předáním technického zhodnocení a se svěřením majetku v rámci stavby “Rekonstrukce 

náměstí J. z Poděbrad” městskému obvodu Vítkovice dle přílohy v celkové hodnotě technicky 

zhodnoceného majetku ve výši 33 947 869,59 Kč a majetku navrženého ke svěření v celkové 

hodnotě ve výši 7 646 076,97 Kč 

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu Předávacích protokolů dle bodu 1. tohoto usnesení 

  

KSDaB/RMOb/0240/17 

Domovnická činnost - Štramberská 826/16, Ostrava-Vítkovice 

  

Usnesení číslo: 2099/RMOb-Vit/1418/85 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o obstarání domovnické činnosti v domě Štramberská 826/16 v 

Ostravě-Vítkovicích s panem XXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, bytem 

XXXXXXXXXXX XXXXXX X XXXXXXXXXXXXXXXXXXX, od 1.11.2017 na dobu 

neurčitou. Výši domovnické odměny stanovit v souladu s usn.č.2019/RMOb-Vit/1017/71 ze 

dne 23.1.2013; 

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o obstarání domovnické činnosti dle bodu 1. 

usnesení 

 

KSDaB/RMOb/0238/17 

Domovnická činnost - Sirotčí 740/39A, Ostrava-Vítkovice - dodatek č.1 ke 

smlouvě ev.č.208/2013/KSDB 

  

Usnesení číslo: 2100/RMOb-Vit/1418/85 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

 

1) rozhodla 

  uzavřít dodatek č.1 ke  smlouvě o obstarání domovnické činnosti v domě Sirotčí 740/39A, v 

Ostravě - Vítkovicích,  ev.č. smlouvy 208/2013/KSDB ze dne 28.6.2013 s paní XXXXXXXX 

XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX, kterým se mění výše domovnické odměny,  z důvodu navýšení 

počtu bytů v domovnické správě, v souladu s usnesením č.2019/RMOb-Vit/71 ze dne 

23.1.2013. Účinnost dodatku č.1 od 1.11.2017; 

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13  
  

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku č.1 dle bodu 1. usnesení. 

 

KSDaB/RMOb/0235/17 

Výpověď nájmu NP Ocelářská 16 - MUDr. Markéta Kubatá 

  

Usnesení číslo: 2101/RMOb-Vit/1418/85 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

 

1) bere na vědomí 

  ”Výpověď smlouvy o nájmu nebytových prostor ev.č. 8690710005” ze strany nájemce MUDr. 

Markéty Kubaté, IČO: 75074435, podanou dne 25.9.2017. Nájemní smlouva č.8690710005 ze 

dne 30.5.2011 bude ukončena k 31.12.2017 v souladu s ujednáním NS. 

  

KSDaB/RMOb/0233/17 

Výpověď z nájmu bytu - Ing. Vladimír Závada 

  

Usnesení číslo: 2102/RMOb-Vit/1418/85 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

 

1) revokuje 

  své usnesení číslo 2065/RMOb-Vit/1418/83 ze dne 4.10.2017 

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

  

KSDaB/RMOb/0234/17 

Pronájem garáže v lokalitě U Cementárny - Vavříková Markéta 

  

Usnesení číslo: 2103/RMOb-Vit/1418/85 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

 

1) bere na vědomí 

  žádost paní XXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, podanou dne 27.9.2017, na 

pronájem garáže v lokalitě U Cementárny; 

2) rozhodla 

  uzavřít s paní XXXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, bytem 

XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, nájemní smlouvu na 

pronájem garáže o rozloze 19,00 m2, stojící na pozemku p.č.st. 3895, zast. plocha a nádvoří, 

k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, v lokalitě U Cementárny. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou od 1.11.2017. 

Nájemné ve výši 330,60 Kč/měsíc + akt. sazba DPH. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14  
  

 

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu č. 2 tohoto usnesení. 

  

KSDaB/RMOb/0231/17 

Revokace části usnesení - prodej žulových desek a pronájem schránek v 

kolumbáriu 

  

Usnesení číslo: 2104/RMOb-Vit/1418/85 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

 

1) revokuje 

  část svého usnesení č. 2035/RMOb-Vit/1418/82 ze dne 20.9.2017, a to text bodu 2): 

”1) prodat černou nápisovou žulovou desku kryjící samostatnou schránku kolumbária, 

žadatelům: 

b) pí XXXXXXX XXXXXXXXX 

2) kupujícím, uvedených  v  bodu 2. tohoto usnesení, pronajmout schránku v kolumbáriu na 

veřejném pohřebišti, na pozemku parc.č. 192/1, ost. pl., k.ú. Vítkovice: 

b) pí XXXXXXX XXXXXXXXX” 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) rozhodla 

  z důvodu chybně uvedeného příjmení, nahradit část svého usnesení textem: 

”1) prodat černou nápisovou žulovou desku kryjící samostatnou schránku kolumbária, 

žadatelům: 

b) pí XXXXXXX XXXXXXXXX 

2) kupujícím, uvedených  v  bodu 2. tohoto usnesení, pronajmout schránku v kolumbáriu na 

veřejném pohřebišti, na pozemku parc.č. 192/1, ost. pl., k.ú. Vítkovice: 

b) pí XXXXXXX XXXXXXXXX” 

ostatní části usnesení zůstávají beze změny 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

 

KSDaB/RMOb/0230/17 

Stanovisko k návrhu novely obecně závazné vyhlášky č. 5/2008 

  

Usnesení číslo: 2105/RMOb-Vit/1418/85 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

 

1) bere na vědomí 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15  
  

  návrh novely obecně závazné vyhlášky (OZV) č. 5/2008 

2) souhlasí 

  s textem návrhu novely OZV č. 5/2008, kterou se stanoví systém shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu, vznikajícího na území města 

Ostravy, včetně systému nakládání se stavebním odpadem, ve znění pozdějších změn a 

doplňků 

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu stanoviska pro Magistrát města Ostravy k návrhu OZV 

 

KSDaB/RMOb/0236/17 

Návrh na uzavření smlouvy o pronájmu části venkovní zídky objektu Závodní 

758/78 na veřejném pohřebišti, Ostrava-Vítkovice 

  

Usnesení číslo: 2106/RMOb-Vit/1418/85 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

 

1) bere na vědomí 

  žádost pana Marka Bauma, Pekařská 3116, Frýdek-Místek - Frýdek ze dne 11.9.2017 o 

prodloužení  pronájmu části venkovní zídky objektu Závodní 758/78, Ostrava-Vítkovice; 

2) rozhodla 

  pronajmout část venkovní zídky objektu Závodní 758/78 na veřejném pohřebišti na pozemku 

parc.č. 192/4, zastavěná plocha, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, k umístění automatu na hřbitovní 

svíčky o velikosti 123 x 70 x 14 cm, ploše 0,86 m2, na dobu určitou od 1.11.2017 do 

31.10.2019, s podnikající fyzickou osobou Markem Baumem, se sídlem Pekařská 3116, 738 01 

Frýdek-Místek - Frýdek, IČO: 67711324.  

Cena za pronájem je smluvní ve výši 1.200,00 Kč/rok bez DPH, tj. 100,00 Kč/měsíc bez DPH, 

k částce náleží DPH ve výši stanovené zákonem. 

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení 

  

KSDaB/RMOb/0248/17 

Návrh Dodatku č. 1 - Výměna střešní krytiny Ocelářská 47 

  

Usnesení číslo: 2107/RMOb-Vit/1418/85 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

 

1) rozhodla 

  uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 201700102 ze dne 25.9.2017 se 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16  
  

zhotovitelem Františkem Tatayem se sídlem na ul. Na Brodě 111, Krmelín, 739 

24,  IČO: 16630220, DIČ: CZ5701011635 zapsaného v  OŽÚ Frýdek-Místek, ev.č. 

380701-28642-01 na akci: Výměna střešní krytiny Ocelářská 47 v Ostravě-Vítkovicích, kterým 

se z důvodu vzájemně odsouhlasených méněprací snižuje celková cena díla o 14 501,50 Kč vč. 

DPH, čímž se mění celková cena díla na částku 662 323,00 Kč bez DPH, t.j. 761 671,45 Kč vč. 

DPH. 

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu Dodatku č. 1 

  

KSDaB/RMOb/0237/17 

Prodej žulových desek a pronájem schránek v kolumbáriu 

  

Usnesení číslo: 2108/RMOb-Vit/1418/85 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

 

1) bere na vědomí 

  žádosti o koupi černé žulové krycí desky a o pronájem schránky v kolumbáriu, vše na veřejném 

pohřebišti na adrese Závodní 78, Ostrava-Vítkovice 

2) rozhodla 

  1) prodat černou nápisovou žulovou  desku kryjící samostatnou  schránku kolumbária, 

žadatelům: 

a) pí XXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXX 

b) pí XXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXX XXXXXX 

XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXX 

c) p. XXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXX 

XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXX 

d) p. XXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXX 

     v ceně 12 603,00 Kč (10 415,70 Kč a DPH ve výši 21% činí 2 187,30 Kč) 

2) kupujícím, uvedených  v  bodu 2. tohoto usnesení, pronajmout schránku v kolumbáriu na 

veřejném pohřebišti, na pozemku parc.č. 192/1, ost. pl., k.ú. Vítkovice: 

a) pí XXXXX XXXXXXXXXX, označenou jako 2E 8 

b) pí XXXXXXX XXXXXXXXX, označenou jako 2F 1 

c) p. XXXXXX XXXXXXXXXX, označenou jako 2E 5 

d) p. XXXXX XXXXXXXX, označenou jako 2E 7 

nájemní smlouvu uzavřít na dobu určitou 10 let, od 15.11.2017 do 14.11.2027. Nájemné včetně 

služeb ve výši 50,00 Kč/rok; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17  
  

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu kupních i nájemních smluv, uzavřené dle bodu 2. tohoto 

usnesení 

 

SV/RMOb/0008/17 

Zápis z 10.jednání sociální komise konané dne 26.9.2017 

  

Usnesení číslo: 2109/RMOb-Vit/1418/85 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

 

1) bere na vědomí 

  zápis z 10. jednání sociální komise konané dne 26.9.2017 

  

MaFK/RMOb/0150/17 

Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku parc. č. st. 3864 v k. ú. 

Zábřeh-VŽ (p. Mittasch) 

  

Usnesení číslo: 2110/RMOb-Vit/1418/85 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510702786 ze dne 21.08.2007, včetně dodatku č. 1 k 

nájemní smlouvě č. 8510702786 ze dne 19.11.2012 na pronájem pozemku parc. č. st. 3864, 

zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce 

Vítkovice, uzavřené s nájemcem panem XXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 

bytem XXXXXXXX XX XX XXXXX XX XX XX XXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX 

XX, a to dohodou k 31.10.2017; 

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemek parc. č. st. 3864, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m2, 

k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, dle zákresu v katastrální mapě; 
 

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 

3) ukládá 

  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 

 

MaFK/RMOb/0165/17 

Záměr pronájmu pozemku parc. č. st. 3867/1 v k. ú. Zábřeh-VŽ (pí Drahošová) 

  

Usnesení číslo: 2111/RMOb-Vit/1418/85 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18  
  

1) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemek parc. č. st. 3867/1, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m2, 

k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, dle zákresu v katastrální mapě; 

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 

2) ukládá 

  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 

  

MaFK/RMOb/0138/17 

Pronájem pozemku parc. č. 143/50 v k. ú. Vítkovice (pí Dostálová) 

  

Usnesení číslo: 2112/RMOb-Vit/1418/85 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

 

1) rozhodla 

  a. 

pronajmout pozemek parc. č. 143/50, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 21 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, paní XXXXXXX 

XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XX XX XXXX XX XX 

XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX. 

b. 

nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve 

výši 45,- Kč/m2/rok; 
 

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 

2) zmocňuje 

  starostu městského obvodu k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení. 

 

MaFK/RMOb/0161/17 

Ukončení NS dohodou (p. Chmela) 

  

Usnesení číslo: 2113/RMOb-Vit/1418/85 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510702718 ze dne 06.06.2007, včetně dodatku č. 1 k 

nájemní smlouvě č. 8510702718 ze dne 29.07.2014, na pronájem pozemku parc. č. st. 3936, 

zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce 

Vítkovice, uzavřené s nájemcem panem XXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 

bytem XXXXXXXXXX XX XX XXXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXX 

XXX XX, a to dohodou k 31.10.2017. 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19  
  

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 

  

MaFK/RMOb/0167/17 

Pronájem pozemku parc. č. 404/36 v k. ú. Vítkovice (Ing. Beránek) 

  

Usnesení číslo: 2114/RMOb-Vit/1418/85 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

 

1) rozhodla 

  a. 

pronajmout pozemek parc. č. 404/36, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, XXXX XXXXXX 

XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX XX XX XXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX. 

b. 

nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve 

výši 45,- Kč/m2/rok; 
 

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 

2) zmocňuje 

  starostu městského obvodu k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení. 

 

MaFK/RMOb/0160/17 

Souhlas se vstupem na část pozemku, umístěním a realizací stavby a uzavření 

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti 

(Ostrava-Vítkovice 487/3 SMO NNk) 

  

Usnesení číslo: 2115/RMOb-Vit/1418/85 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

 

1) souhlasí 

  se vstupem na část pozemku 

• p. p. č. 485/1, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec 

Ostrava, část obce Vítkovice,    

za účelem umístění přípojky kabelového vedení NN 0,4 kV pro pozemek p. p. č. 487/3, orná 

půda, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, stavby označené názvem 

“Ostrava-Vítkovice 487/3 SMO NNk”, a to včetně umístění a realizace stavby, dle přiloženého 

situačního plánu stavby, s podmínkami: 

• uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti, dle bodu 

2) tohoto usnesení; 

• dotčené chodníky, které jsou vydlážděny zámkovou dlažbou, budou předlážděny v celé 

šířce; 

• po dokončení stavby budou veškeré povrchy komunikací a zeleně dotčené stavbou 

uvedeny do původního stavu a zástupce odboru KSDaB bude přizván k jejich převzetí; 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20  
  

• nad projednaný rozsah nebude do komunikace žádným způsobem zasahováno, nebude 

znečišťována a materiál nebude ukládán na vozovku, chodník ani v jeho bezprostřední 

blízkosti; 

• po dobu výstavby je nutno stavbu označit příslušným dopravním značením; 

• v blízkosti vzrostlých dřevin bude výkop prováděn ručně ve vzdálenosti min. 2,5m od 

paty kmene; 

• dřeviny budou chráněny před mechanickým poškozením; 

Souhlas vydává pro právnickou osobu ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 247 29 035, se sídlem Děčín 

- Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ: 405 02, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 

2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti s právnickou 

osobou ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 247 29 035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ: 405 02, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 

Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145 - investorem a budoucím vlastníkem níže  uvedené 

stavby - budoucím oprávněným ze služebnosti;   

za účelem sjednání závazku uzavřít v budoucnu smlouvu o zřízení věcného břemene - 

služebnosti, k části pozemku   

• p. p. č. 485/1, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec 

Ostrava, část obce Vítkovice,    

ve vlastnictví SMO MOb Vítkovice - budoucího povinného ze služebnosti -  jíž se zřídí 

oprávněnému právo vlastním nákladem a vhodným i bezpečným způsobem vést, provozovat a 

udržovat na služebném pozemku, uvedeným shora, kabelové vedení NN 0,4 kV pro pozemek 

p. p. č. 487/3, orná půda, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, stavbu 

označenou názvem “Ostrava-Vítkovice 487/3 SMO NNk” v rozsahu, který je pro účely této 

smlouvy zobrazen v situačním plánu stavby. 

Po dokončení stavby bude věcné břemeno jasně a srozumitelně vyznačeno v geometrickém 

plánu pro vyznačení věcného břemene - služebnosti. 

Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši stanovené dle 

Metodického postupu k oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v 

komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice 

Us. č. 3337/RMOb-Vit/1014/111 ze dne 25.6.2014. 

  

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 

 

MaFK/RMOb/0162/17 

Ukončení NS dohodou (p. Grispanis) 

  

Usnesení číslo: 2116/RMOb-Vit/1418/85 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21  
  

Rada městského obvodu Vítkovice 

 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510701456 ze dne 30.10.2000, včetně dodatku č. 1 k 

smlouvě č. 8510701456 o nájmu pozemku ze dne 20.12.2007 a dodatku č. 2 k nájemní 

smlouvě č. 8510701456 ze dne 03.10.2012, na pronájem pozemku parc. č. st. 2919, zastavěná 

plocha a nádvoří, o výměře 21 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 

uzavřené s nájemcem panem XXXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 

XXXXXXX XX XX XXXXX XX XX XX XXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, a to 

dohodou k 31.10.2017. 

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 

  

MaFK/RMOb/0169/17 

Souhlas se vstupem na části pozemku, umístěním a realizací stavby a uzavření 

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti (SEK 

Ostrava - Svatoplukova) 

  

Usnesení číslo: 2117/RMOb-Vit/1418/85 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

 

1) souhlasí 

  se vstupem na části pozemku 

• p. p. č. 455/140, ostatní plocha, způsob využití silnice, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, 

část obce Vítkovice,    

za účelem umístění 2 až 4 ks HDPE o Ø 40 mm s optickým kabelem a svazkem metalických 

kabelů, stavby označené názvem “SEK Ostrava - Svatoplukova”, a to včetně umístění a 

realizace stavby, dle přiložené situace - trasa optického kabelu a ostatní sítě technické 

infrastruktury, s podmínkami: 

• uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti, dle bodu 

2) tohoto usnesení; 

• dotčené chodníky, které jsou vydlážděny zámkovou dlažbou, budou předlážděny v šířce 

+ 30 cm na každou stranu výkopu; 

• po dokončení stavby budou veškeré povrchy komunikací a zeleně dotčené stavbou 

uvedeny do původního stavu a zástupce odboru KSDaB bude přizván k jejich převzetí; 

• nad projednaný rozsah nebude do komunikace žádným způsobem zasahováno, nebude 

znečišťována a materiál nebude ukládán na vozovku, chodník ani v jeho bezprostřední 

blízkosti; 

• po dobu výstavby je nutno stavbu označit příslušným dopravním značením; 

Souhlas vydává pro právnickou osobu UPC Česká republika, s.r.o., IČO: 005 62 262, se sídlem 

Praha 4 - Nusle, Závišova 502/5, PSČ: 140 00, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném 

Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 187485. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22  
  

2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti s právnickou 

osobou UPC Česká republika, s.r.o., IČO: 005 62 262, se sídlem Praha 4 - Nusle, Závišova 

502/5, PSČ: 140 00, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl C, vložka 187485 - investorem a budoucím vlastníkem níže  uvedené stavby - budoucím 

oprávněným ze služebnosti;   

za účelem sjednání závazku uzavřít v budoucnu smlouvu o zřízení věcného břemene - 

služebnosti, k částem pozemku   

• p. p. č. 455/140, ostatní plocha, způsob využití silnice, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, 

část obce Vítkovice,    

ve vlastnictví SMO MOb Vítkovice - budoucího povinného ze služebnosti -  jíž se zřídí 

oprávněnému právo vlastním nákladem a vhodným i bezpečným způsobem vést, provozovat a 

udržovat na služebném pozemku, uvedeným shora, síť elektronických komunikací, stavbu 

označenou názvem “SEK Ostrava - Svatoplukova” v rozsahu, který je pro účely této smlouvy 

zobrazen v situaci - trasa optického kabelu a ostatní sítě technické infrastruktury.  

Po dokončení stavby bude věcné břemeno jasně a srozumitelně vyznačeno v geometrickém 

plánu pro vyznačení věcného břemene - služebnosti. 

Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši stanovené dle 

Metodického postupu k oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v 

komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice 

Us. č. 3337/RMOb-Vit/1014/111 ze dne 25.6.2014. 

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 

  

MaFK/RMOb/0125/17 

Ukončení NS dohodou (pí Drahošová) 

  

Usnesení číslo: 2118/RMOb-Vit/1418/85 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510703889 ze dne 20.11.2013 na pronájem pozemku parc. 

č. st. 3930, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 24 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část 

obce Vítkovice, uzavřené s nájemcem paní XXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXXX XX XX XXXX XX XX XX 

XXXXXXXXXXXXXX XXXX XXXX XXX XX, a to dohodou k 31.10.2017. 

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 

 

MaFK/RMOb/0166/17 

Souhlas se vstupem na části pozemků a uzavření smlouvy o podmínkách vstupu 

na části pozemků (Doplnění zpětných kabelů na ul. Závodní úsek Sovova - 

Palkovského) 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23  
  

  

Usnesení číslo: 2119/RMOb-Vit/1418/85 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  se vstupem na části pozemků 

• p. p. č. 455/140, ostatní plocha, způsob využití silnice, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, 

část obce Vítkovice,  

• p. p. č. 455/137, ostatní plocha, způsob využití dráha, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, 

část obce Vítkovice,  

• p. p. č. 455/68, ostatní plocha, způsob využití silnice, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, 

část obce Vítkovice,  

• p. p. č. 474/9, ostatní plocha, způsob využití zeleň, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část 

obce Vítkovice,  

• p. p. č. 509/13, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec 

Ostrava, část obce Vítkovice,  

• p. p. č. 1125/1, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec 

Ostrava, část obce Vítkovice,  

• p. č. st. 5158, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce 

Vítkovice,    

za účelem doplnění zpětných kabelů stávající kabelové trasy trakčních kabelů, stavby označené 

názvem “Doplnění zpětných kabelů na ulici Závodní v úseku ul. Sovova - Palkovského”, a to 

včetně umístění a realizace stavby, dle zákresu v parcelách městského obvodu Vítkovice, s 

podmínkami: 

• uzavření smlouvy o podmínkách vstupu na části pozemků, dle bodu 2) tohoto usnesení; 

• dotčené chodníky, které jsou vydlážděny zámkovou dlažbou, budou předlážděny v celé 

jejich šířce; 

• po dokončení stavby budou veškeré povrchy komunikací a zeleně dotčené stavbou 

uvedeny do původního stavu a zástupce odboru KSDaB bude přizván k jejich převzetí; 

• nad projednaný rozsah nebude do komunikace žádným způsobem zasahováno, nebude 

znečišťována a materiál nebude ukládán na chodník ani v jeho bezprostřední blízkosti; 

• po dobu výstavby je nutno stavbu označit příslušným dopravním značením; 

• v blízkosti vzrostlých dřevin bude výkop prováděn ručně ve vzdálenosti min. 2,5 m od 

paty kmene; 

• dřeviny budou chráněny před mechanickým poškozením; 

Souhlas vydává pro právnickou osobu Dopravní podnik Ostrava a.s., IČO: 619 74 757, se 

sídlem Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, zapsanou v obchodním 

rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 1104. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 

2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu (v souladu s § 1746, odst. 2, zákona č. 89/2012 Sb.) o podmínkách vstupu na 

části pozemků 

• p. p. č. 455/140, ostatní plocha, způsob využití silnice, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, 

část obce Vítkovice,  

• p. p. č. 455/137, ostatní plocha, způsob využití dráha, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24  
  

část obce Vítkovice,  

• p. p. č. 455/68, ostatní plocha, způsob využití silnice, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, 

část obce Vítkovice,  

• p. p. č. 474/9, ostatní plocha, způsob využití zeleň, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část 

obce Vítkovice,  

• p. p. č. 509/13, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec 

Ostrava, část obce Vítkovice,  

• p. p. č. 1125/1, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec 

Ostrava, část obce Vítkovice,  

• p. č. st. 5158, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce 

Vítkovice,    

za účelem doplnění zpětných kabelů stávající kabelové trasy trakčních kabelů, stavby označené 

názvem “Doplnění zpětných kabelů na ulici Závodní v úseku ul. Sovova - Palkovského”, s 

právnickou osobou Dopravní podnik Ostrava a.s., IČO: 619 74 757, se sídlem Poděbradova 

494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským 

soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 1104. Smlouvu uzavřít na dobu určitou - do 30.06.2018. 

  

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení.  

  

MaFK/RMOb/0170/17 

Žádost Mgr. Tomáše Ťavody o posunutí termínu splatnosti nájemného z 

pozemků 

  

Usnesení číslo: 2120/RMOb-Vit/1418/85 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

 

1) trvá 

  na ponechání splatnosti nájemného z pozemků do 30.06. příslušného kalendářního roku u níže 

uvedených nájemních smluv uzavřených s nájemcem XXXX XXXXXXX XXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

a. u nájemní smlouvy č. 8530704160 ze dne 31.12.2015 na pronájem pozemku parc. č. st. 

1347, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 353 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část 

obce Vítkovice, 

b. u nájemní smlouvy č. 8520704161 ze dne 31.12.2015 na pronájem pozemku parc. č. p. 

481/7, zahrada, o výměře 452 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 

c. u nájemní smlouvy č. 8510703481 ze dne 08.09.2010 a Dodatku č. 1 k nájemní 

smlouvě č. 8510703481 ze dne 22.04.2013 na pronájem pozemku parc. č. 404/31, 

zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 21 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

 

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25  
  

  

MaFK/RMOb/0173/17 

Ukončení nájemní smlouvy výpovědí (p. Šebela) 

  

Usnesení číslo: 2121/RMOb-Vit/1418/85 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

 

1) rozhodla 

  vypovědět nájemní smlouvu č. 8520702355 ze dne 30.03.2005, včetně dodatku č. 1 k nájemní 

smlouvě č. 8520702355 ze dne 21.04.2010 a dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 8520702355 ze 

dne 25.03.2014 (zrušit výpovědí nájemní vztah založený touto smlouvou) na pronájem části 

pozemku parc. č. 348/2, zahrada, o výměře 126 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu 

ve snímku katastrální mapy část č. 20. a č. 21., uzavřenou s nájemcem panem XXXXXXXX 

XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXX XXXXXXX XXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, a to v souladu s čl. III., odst. 4., výše 

uvedené nájemní smlouvy. 
 

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 

  

MaFK/RMOb/0174/17 

Souhlas vlastníka pozemku s ohňostrojem ve smyslu § 32, odst. (3), zákona č. 

206/2015 Sb., o pyrotechnice 

  

Usnesení číslo: 2122/RMOb-Vit/1418/85 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

 

1) souhlasí 

  s realizací ohňostroje na části pozemku parc. č. 893/1, ostatní plocha, způsob využití ostatní 

komunikace, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, v rozsahu dle předložené situace, a to dne 

09.11.2017 od 17.30 hod., při příležitosti lampiónového průvodu. 

Souhlas vydává s ohledem na § 32, odst. (3), zákona č. 206/2015 Sb., o pyrotechnických 

výrobcích a zacházení s nimi a o změně některých zákonů (zákon o pyrotechnice). 

  

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 

  

MaFK/RMOb/0172/17 

Souhlas se vstupem na části pozemků, umístěním a realizací stavby “Výstavba 

Alzheimercentra Ostrava-Zábřeh” a uzavření smlouvy o podmínkách vstupu 

  

Usnesení číslo: 2123/RMOb-Vit/1418/85 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

 

1) souhlasí 

  se vstupem na části pozemků   

• p. p. č. 487/17, orná půda, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26  
  

• p. p. č. 487/18, orná půda, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 

• p. p. č. 487/19, orná půda, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 

za účelem umístění objektů vnějších komunikací stavby označené názvem “Výstavba 

Alzheimercentra Ostrava-Zábřeh”,  dílčích staveb označených názvem “SO 02 Komunikace, 

odstavné a parkovací plochy” a “SO 12 Komunikace ul. Thomayerova”, a to včetně umístění a 

realizace stavby, dle přiložené situace stavby, s podmínkou: 

převedení stavby parkovacích stání (parkoviště) do majektu SMO-MOb Vítkovice, kdy v 

souladu s čl. 8, odst. 5, OVZ č. 4/2016 o místním poplatku za užívání veřejného 

prostranství, v platném znění, je od poplatku užívání veřejného prostranství spočívající ve 

vyhrazení trvalého parkovacího místa osvobozen poplatník, který na vlastní náklady 

vybuduje trvalé parkovací místo na území MOb Vítkovice a jemuž zároveň svědčí pro 

tento účel užívání právo nájmu k pozemku, popř. k části pozemku, na němž se předmětné 

parkovací místo nachází. 

Souhlas vydává pro právnickou osobu Alzheimercentrum Admin s.r.o., IČO: 290 10 225, se 

sídlem Sokolovská 675/9, Karlín, 186 00 Praha 8, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném 

Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 159687. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 

2) revokuje 

  Us. č. 2026/RMOb-Vit/1418/81 ze dne 06.09.2017, a to bod 2) a bod 3) v plném znění. 

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 

3) rozhodla 

  v návaznosti na Us. č. 1495/RMOb-Vit/1418/60 ze dne 02.11.2016 a bod 1) tohoto usnesení 

uzavřít smlouvu (v souladu s § 1746, odst. 2, zákona č. 89/2012 Sb.) o podmínkách vstupu na 

části pozemků 

•  

p. p. č. 485/1, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec 

Ostrava, část obce Vítkovice, 

• p. p. č. 487/17, orná půda, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 

• p. p. č. 487/18, orná půda, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 

• p. p. č. 487/19, orná půda, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 

za účelem umístění objektů vnějších komunikací stavby označené názvem “Výstavba 

Alzheimercentra Ostrava-Zábřeh”,  dílčích staveb označených názvem “SO 02 Komunikace, 

odstavné a parkovací plochy” a “SO 12 Komunikace ul. Thomayerova”, s právnickou osobou 

Alzheimercentrum Admin s.r.o., IČO: 290 10 225, se sídlem Sokolovská 675/9, Karlín, 186 00 

Praha 8, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 

159687. Smlouvu uzavřít na dobu určitou - do 31.12.2019.  

 

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 

4) zmocňuje 

  starostu městského obvodu k podpisu smlouvy dle bodu 3) tohoto usnesení. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27  
  

  

 

MaFK/RMOb/0141/17 

Záměr poskytnout jako výpůjčku část pozemku p. p. č. 519/11 v k. ú. 

Zábřeh-VŽ 

  

Usnesení číslo: 2124/RMOb-Vit/1418/85 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

 

1) rozhodla 

  o záměru poskytnout jako výpůjčku část pozemku p. p. č. 519/11, ostatní plocha, způsob 

využití ostatní komunikace, o výměře 120 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce 

Vítkovice, dle zákresu ve snímku katastrální mapy. 

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 

2) ukládá 

  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 

  

  

MaFK/RMOb/0034/17 

Informativní zpráva “Zadávání veřejných zakázek malého rozsahu a 

zveřejňování SoD” 

  

Usnesení číslo: 2125/RMOb-Vit/1418/85 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

 

1) bere na vědomí 

  informativní zprávu “Zadávání veřejných zakázek malého rozsahu a zveřejňování SoD”. 

2) rozhodla 

  s ohledem na závěr „Mimořádné kontrolní akce č. 1/2017 týkající se veřejných zakázek malého 

rozsahu, dodržování Pravidel pro zadávání veřejných zakázek platných pro MOb Vítkovice, 

Opatření tajemníka č. 5/2015 včetně Dodatku č. 1/2016, zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných 

zakázkách v platném znění a zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) v 

platném znění, se zaměřením na zveřejňování veřejných zakázek – smluv o dílo s hodnotou 

vyšší než 50 tisíc bez DPH a zadávání veřejných zakázek“ a výjimky ze zákona č. 134/2016 

Sb., o veřejných zakázkách v platném znění, z důvodu duplicity nezveřejňovat na profilu 

zadavatele smlouvy, které jsou zveřejněny v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv). 

 

 


